UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2950/SYT-TCCB         An Giang, ngày 16 tháng 11 năm 2023

V/v tổ chức khóa đào tạo cấp

chứng chỉ Bồi dưỡng chuyên

khoa Y học dự phòng tại tỉnh

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị y tế tỉnh, huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ Quyết định số 1699/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt kế hoạch thực hiện (dự án 7) “Chăm sóc sức khỏe Nhân

dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng chống suy dinh

dưỡng trẻ em thuộc chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh An Giang năm

2023.

Căn cứ Công văn số 2647/ĐHYDCT ngày 08/11/2023 của Trường Đại

học Y Dược Cần Thơ về việc khai giảng khóa đào tạo cấp chứng chỉ Bồi dưỡng

chuyên khoa Y học gia đình 06 tháng tại An Giang.

Nhằm đào tạo y học gia đình cho nhân viên trạm y tế thuộc Trung tâm Y

tế các huyện, thị xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, nâng cao chất

lượng khám chữa bệnh để đồng bào dân tộc thiểu số được tiếp cận các dịch vụ

chăm sóc sức khỏe hiện đại. Sở Y tế phối hợp Trường Đại học Y Dược Cần Thơ

tổ chức khóa đào tạo cấp chứng chỉ Bồi dưỡng chuyên khoa Y học gia đình 06

tháng tại An Giang. Cụ thể như sau:

1. Đối với các đơn vị thuộc Dự án

Gồm Trung tâm Y tế các huyện, thị xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (phụ lục 1 đính kèm).

- Đối tượng: Bác sĩ đa khoa, Bác sĩ Y học dự phòng đang công tác hoặc

có kế hoạch luân chuyển về Trạm Y tế xã, phường thuộc vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi.

- Số lượng: 19 người.

- Kinh phí: Từ nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030

giai đoạn I: từ năm 2021–2025.

2. Đối với các đơn vị khác có nhu cầu đòa tạo

- Đối tượng: Bác sĩ đa khoa, Bác sĩ Y học dự phòng.

- Số lượng: theo nhu cầu của đơn vị.

- Kinh phí: do cá nhân tự túc hoặc do đơn vị chi trả.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương rà soát, đăng ký danh sách (theo mẫu phụ

lục 2 đính kèm) gửi về Sở Y tế qua Văn phòng điện tử hoặc email:

nvthai03@angiang.gov.vn (file excel và file PDF) chậm nhất đến hết ngày

22/11/2023 để tổng hợp, tổ chức khóa học.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Hiền

mailto:nvthai03@angiang.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T14:11:44+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!